
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий  

на 2022 – 2023 уч.год, направленных на повышение  

объективности результатов ВПР обучающихся 4 классов 

 

 

На основании письма Министерства образования Калининградской области от 

03.02.2023 г. №1235 «О результатах проведения стратегических сессий по выстраиванию 

механизмов управления качеством образования, формированию управленческого цикла 

внутренней системы оценки качества образования с командами общеобразовательных 

организаций Калининградской области, показавших необъективные результаты по итогам 

ВПР 2019 – 2021 годов и задачах на 2022 – 2023 уч.год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Проанализировать результаты ВПР за 2021 – 2022 уч.год по русскому языку 4 

классов на заседании ШМО начальных классов и методическом совете, выявить 

причины, приведшие к ситуации необъективного оценивания до 15.02.2023 г. 

2. Внести коррективы в план работы ШМО начальных классов по объективности 

проведения ВПР в 2023 году до 15.02.2023 г. 

3. Разработать и принять план мероприятий на 2023 г., направленный на повышение 

объективности результатов обучающихся до 15.02.2023 г. 

4. Актуализировать планы индивидуального профессионального роста учителя по 

устранению профессиональных дефицитов до 20.02.2023 г. 

5. Организовать посещение уроков учителей, в классе которых выявлены признаки 

необъективности оценки (2021 – 2022 уч.год) 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на зам. директора по УВР 

Гордей С.С. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №1                                        Т.В.Дерганова  

 

 
 

Российская Федерация 
Калининградская область 

 муниципальное бюджетное                                                    

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

 

ПРИКАЗ  

06.02.2023 г.                № 70 

 
МО «Светловский городской округ» 


		2023-02-15T13:56:03+0200




